[image: image1.jpg]

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    АДМИНИСТРАЦИИ  КУЙБЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

   ПОСЕЛЕНИЯ  СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от  18.09.2020  года                                                                                       № 53
х. Восточный Сосык

О проведении  Дня Куйбышевского сельского поселения  Староминского района
В целях патриотического воспитания подрастающего поколения, возрождения казачьей культуры, воспитания у молодого поколения любви к малой родине на лучших примерах истории, уважения к землякам, внесшим значительный  вклад в становление и развитие Староминского района, а также в соответствии со сложившейся традицией празднования исторических и знаменательных дат, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Староминский район  № 1112 от 03.08.2018 года  «О проведении  Дня Староминского района и станиц Староминской», руководствуясь статьей 31 Устава Куйбышевского сельского поселения Староминского района,

п о с т а н о в л я ю:

       1. Провести 19 сентября 2020 года, праздник, посвященный Дню Куйбышевского сельского поселения Староминского района на территории Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

2. Утвердить состав  оргкомитета по проведению мероприятий, посвященные Дню Куйбышевского сельского поселения Староминского района (приложение №1).
3. Утвердить план подготовки  и  проведения мероприятий, посвященных   Дню Куйбышевского сельского поселения Староминского района (приложение №2).
         4. МКУК «СДК Куйбышевский» (Черняк Е.В.) подготовить и провести  мероприятия, посвященные  Дню Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

         5. МКУК «Куйбышевская ПБ» (Смольяниновой К.А.) принять участия в подготовке и проведении праздника, посвященного Дню Куйбышевского сельского поселенияСтароминского района.

        6.  Специалисту 1 категории  Свистун Т.В. организовать работу торговых точек, аттракционов на вышеуказанном празднике.
       7. Главный инспектор Скубак Г.В. подготовить письмо начальнику Староминского РОВД  , о принятии мер  по обеспечению общественного порядка во время празднования Дня Куйбышевского сельского поселения Староминского района.

       8.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                                     С.В. Демчук
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                   постановлением  администрации

                                                                            Куйбышевского с/п

                                                                                  Староминского района

                                                                                от  18.09.2020г.  №  53
СОСТАВ

оргкомитета по проведению   мероприятий, посвященных
Дню Куйбышевского сельского поселения
	Демчук
Сергей Васильевич
	-  Глава Куйбышевского сельского поселения, председатель

	ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:

	Свистун                                                   Татьяна Владимировна
	- специалист I категории администрации Куйбышевского   с/п

	Скубак

Галина Васильевна
	- главный инспектор администрации

Куйбышевского   с/п

	Черняк

Елена Васильевна
	- Директор МУК «СДК Куйбышевский»

	Смольянинова  Кристина Алексеевна

	- Директор МУК «Куйбышевская ПБ»

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                                                   постановлением  администрации

                                                                            Куйбышевского с/п

                                                                                  Староминского района

                                                                                от  18.09.2020г.  № 53
ПЛАН
  подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню Куйбышевского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата, время
	Ответственный

	1.
	Провести заседание оргкомитета
	17 августа 2020года
14.00 ч.

Общий отдел
	Свистун Т.В

	2.
	Подготовить  план подготовки и проведения мероприятий
	17 августа 2020 года

	Свистун Т.В.

Черняк Е.В.

	3.
	Провести праздник, посвященный Дню Куйбышевского сельского поселения на территории Куйбышевского сельского поселения
	19 сентября 2020 года
	Демчук  С.В.

Свистун Т.В.

Черняк Е.В.

	4.
	Подготовить сценарный план мероприятия, посвященный Дню Куйбышевского сельского поселения на территории Куйбышевского сельского поселения
	24 августа 2020 года
	Черняк Е.В.

	5.
	Организовать детские аттракционы, торговлю на  празднике хутора
	19 сентября 2020 года
	Свистун Т.В.